Mitarbeiter Beteiligungen

SWU 101,1 96,3 Donau-lller-Nahverkehrsverbund GmbH (DING) 12,5
SWU Energie 85,9 80.9 Fernwarme Ulm GmbH (FUG) 50
Technische Werke Blaubeuren GmbH (TWB) 50
Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm Netze 387,7 403,6
Gasversorgung Langenau GmbH (GVL) 50
SWU TeleNet 68,4 62,9 Technische Werke Herbrechtingen GmbH (TWH) 50
SWU Verkehr 184,0 195,8 Stadtwerke Niederstotzingen GmbH 50
SWU mobil 127.8 106,1 WKW Staustufe Kostheim/Main GmbH & Co. KG 70
WKW Staustufe Kostheim 1,0 1,0 fses Em] 2
G-FIT Gesellschaft fiir innovative
el S s Telekommunikationsdienste mbH & Co. KG 2
Auszubildende 62,0 51,0 Regionale Energieagentur Ulm gGmbH 6,2
Summe 1.017,9 997,6 Trianel GmbH 4,8
Trianel Gaskraftwerk Hamm GmbH & Co. KG 9,4
Trianel Kohlekraftwerk Liinen GmbH & Co. KG 53
_m Trianel Windkraftwerk Borkum GmbH & Co. KG 5,0
Bilanzsumme 684 646 Bayefngas|GmbH 5.0

o |
Anlagevermdgen 57 528 European Energy Exchange AG 0,2 Z a h I e n S I e e I
Umsatz 492 471 WV Energie AG 0,2 p g
Zahlen sind auf eine Kommastelle gerundet 2
Titelbild: 01 9

2019 war das erste Betriebsjahr der neuen Tramlinie 2. Als ein Prunkstiick
auf der neuen Strecke gilt die mehrfach ausgezeichnete Briicke iber die
Bahngleise. Tram-Fahrgéste genieBen einen wundervollen Blick auf Ulm
und sein Wahrzeichen, das Miinster.

Foto: Conné.

SWU Stadtwerke Ulm/Neu-Ulm GmbH

KarlstraBe 1-3
89073 Ulm

Telefon (0731) 166 0
Telefax (0731) 166 4900

www.swu.de
info@swu.de

Verlass dich drauf.




Handel & Belieferung

I N N TR

Stromverkauf Mio. kWh 1.164 1.165
Erdgasverkauf Mio. kWh 1.635 1.590
Fernwarmeverkauf Mio. kWh 87,1 83,9
Trinkwasserverkauf Mio. m3 11,5 11,0

Produktion

I N T T

Strom* Mio. kWh 147,0 118,4
Fernwarme Mio. kWh 11,9 78,9
Trinkwasserforderung Mio. m3 121 11,8
Wasserkraftwerke Anzahl 7 7
Ausbauleistung MW 19,1 19,1
Heizwerke und Heizkraftwerke Anzahl 14 14
Warme-Leistung MW 71,4 67,0

*Erzeugung in eigenen Anlagen ohne Beteiligungskraftwerke

Telekommunikation

I N Y BT
660 638

Glasfasernetz km
Anschliisse TV und Radio Anzahl = 16.800 16.501
Kunden Internet und Telefon Anzahl = 10.350 9.212

Abkiirzungen

kv Kilovolt
kWh Kilowattstunden
MW Megawatt

Netze

T N T AT
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Verteilung Mio. kWh
Leitungslange km
davon

110 kV km
10 kV km
1 kv km
Hausanschliisse Tsd.
Zahler Tsd.

1.464
2.900

28
1.079
1.793

54,1
149,6

1.483
2.885

28
1.071
1.785

53,9
148,2

fdgs || |

Verteilung Mio. kWh
Leitungslange km
Hausanschliisse Tsd.
Zahler Tsd.

2.725
1.091
30,3
354

2.577
1.087
29,8
35,1

Verteilung Mio. kWh
Leitungslange km
Hausanschliisse Anzahl
Zahler Anzahl

871
84,9
1.721
1.829

83,9
84,6
1.723
1.806

Trinkwasser I R

Verteilung Mio. m3
Leitungslange km
Hausanschliisse Tsd.
Zahler Tsd.

13,3
782
33,1
33,2

12,5
781
32,9
33,1

Dienstleistungen

b || oo9] 2018
| wame Diensteisungen || | |

Wérmeabgabe Mio. kWh 30,1 32,2
Anlagen Anzahl 140 152
Leuchtstellen Tsd. 30,8 30,5
Anschlusswert MW 2,4 2,5

Mobilitat
[abe [ [ 09| a8

Fahrgéste Mio. 40,8 36,8
Linien Anzahl 19 18
Linienlange km 199,1 223,8
davon StraBenbahn km 20,3 20,3
gefahrene Kilometer Tsd. 5.200 5.262
StraBenbahnen Anzahl 22 22
Omnibusse Anzahl 53 52
ndustriegleis | | | |

beforderte Waggons Anzahl 7.070 7.816
Gleislange

Ulm/Neu-Ulm km 15,0 15,0

Senden — WeiBenhorn*
gesamt

km 9,4 9,4
km 244 24,4

Zugfahrten auf der Strecke Senden-WeiBenhorn
Personenverkehr 14.360  14.346
Giterverkehr 174 158

*Gleis fiir Personen- und Giiterverkehr



